
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« '/У 20Л^~Д м. Верхньодніпровськ

«Про затвердження Порядку формування єдиного проектного 
портфеля публічних інвестицій Верхньодніпровської міської 

територіальної громади»

З метою впровадження ефективного механізму планування та реалізації 
публічних інвестиційних проектів, використання публічних інвестицій для 
досягнення стратегічних цілей розвитку громади, забезпечення відкритості та 
прозорості в управлінні бюджетними ресурсами; відповідно до частини 4 
статті 752 Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України 
від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними 
інвестиціями», керуючись підпунктом 2 пункту «а» статті 27, статтями 40, 52, 
частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради, -

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок формування єдиного проектного портфеля 
публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади 
(Додаток 1).

2. Визначити відповідальними за проведення експертної оцінки публічних 
інвестиційних проектів у частині перевірки:

І

стратегічного обґрунтування проекту, крім перевірки оцінки стану 
інфраструктури - відділ економічного планування, інвестицій та розвитку 
підприємництва Верхньодніпровської міської ради (Савченко І.В.),

стратегічного обґрунтування проекту, в частині перевірки оцінки стану 
інфраструктури - управління житлово-комунального господарства та 
капітального будівництва Верхньодніпровської міської ради (Голик С.Г.);

економічного обґрунтування проекту, крім перевірки оцінки досягнення 
довкіллєвих та кліматичних цілей та оцінки впливу на довкілля, а також 
визначення обсягу викидів парникових газів - відділ економічного планування,



інвестицій та розвитку підприємництва Верхньодніпровської міської ради 
(Савченко І.В.),

економічного обґрунтування проекту, у частині перевірки оцінки 
досягнення довкіллєвих та кліматичних цілей та оцінки впливу на довкілля, 
а також визначення обсягу викидів парникових газів - відділ екології та 
природних ресурсів Верхньодніпровської міської ради (Іванова Г.В.);

фінансового обґрунтування проекту, крім перевірки придатності проекту 
до публічно-приватного партнерства - фінансовий відділ Верхньодніпровської 
міської ради (Черненко Н.Г.),

фінансового обґрунтування проекту у частині перевірки придатності 
проекту до публічно-приватного партнерства - відділ економічного 
планування, інвестицій та розвитку підприємництва Верхньодніпровської 
міської ради (Савченко І.В.); 

І

комерційного обґрунтування проекту - відділ економічного планування, 
інвестицій та розвитку підприємництва Верхньодніпровської міської ради 
(Савченко І.В.);

управлінського обґрунтування проекту - відділ економічного планування, 
інвестицій та розвитку підприємництва Верхньодніпровської міської ради 
(Савченко І.В.).

3. Відділу економічного планування, інвестицій та розвитку 
підприємництва Верхньодніпровської міської ради (Савченко І.В.):

3.1. Забезпечити формування єдиного проектного портфеля публічних 
інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади з 
використанням програмних засобів Єдиної цифрової інтегрованої 
інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об’єктів 
нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (екосистема БКЕАМ).

3.2. Подати сформований єдиний проектний портфель публічних 
інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади на схвалення 
до місцевої інвестиційної ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів, економічного 
планування, інвестицій та розвитку підприємництва Максимову В.М.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради

від (Р &. . 2025 року ^7

ПОРЯДОК
формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 

Верхньодніпровської міської територіальної громади

1. Цей Порядок визначає процедуру формування єдиного проектного 
портфеля публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної 
громади.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному 
в Бюджетному кодексі України, Законах України «Про засади державної 
регіональної політики», «Про публічні електронні реєстри», «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі 
послуги», Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового 
плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженому постановою 
Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 р. № 294 (Офіційний вісник 
України, 2025 р., № ЗО, ст. 2016), Порядку розподілу коштів державного бюджету 
на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм 
публічних інвестицій, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 
28 лютого 2025 р. № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій» 
(Офіційний вісник України, 2025 р., № 26, ст. 1729), та інших нормативно- 
правових актах.

3. Формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади здійснюється з 
використанням Єдиної інформаційної системи управління публічними 
інвестиційними проектами (далі - Єдина інформаційна система) та включає його 
створення, наповнення, ведення та оновлення відповідно до вимог цього Порядку 
та методичних рекомендацій, затверджених Мінекономіки. .

4. Проектам та програмам під час включення до єдиного проектного портфеля 
публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади 
програмними засобами Єдиної інформаційної системи присвоюється номер 
реєстрації у відповідному портфелі.

5. Формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади здійснюється відділом 



економічного планування, інвестицій та розвитку підприємництва 
Верхньодніпровської міської ради, відповідальним за реалізацію політики у сфері 
управління публічними інвестиціями (далі - відділ економіки), у місячний строк 
із дня затвердження виконавчим комітетом Верхньодніпровської міської ради 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Відділ економіки протягом трьох календарних днів із дня затвердження 
виконавчим комітетом Верхньодніпровської міської ради середньострокового 
плану пріоритетних публічних інвестицій Верхньодніпровської міської 
територіальної громади інформує стуктурні підрозділи міської ради про початок 
формування єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Структурні підрозділи міської ради у десятиденний строк із дня отримання 
інформації про початок формування єдиного проектного портфеля публічних 
інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади забезпечують 
подання пріоритезованих переліків проектів та програм за основними напрямами 
публічного інвестування до визначених виконавчим комітетом 
Верхньодніпровської міської ради, структурних підрозділів, відповідальних у 
межах Верхньодніпровської міської територіальної громади за реалізацію 
політики у сфері управління публічними інвестиціями, фінансів, благоустрою та 
інфраструктури, охорони навколишнього природного середовища, для проведення 
експертної оцінки відповідно до Порядку оцінки.

До єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Верхньодніпровської 
міської територіальної громади можуть бути включені проекти та програми 
місцевого рівня з галузевого (секторального) проектного портфеля 
Верхньодніпровської міської територіальної громади, які пройшли експертну 
оцінку.

6. Відділ економіки за результатами експертної оцінки забезпечує підготовку 
та подання проекту єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на схвалення до 
інвестиційної ради Верхньодніпровської міської територіальної громади.

Протягом п’яти календарних днів з дня схвалення інвестиційною радою 
Верхньодніпроської міської територіальної громади єдиного проектного портфеля 
публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади відділ 
економіки забезпечує його внесення до Єдиної інформаційної системи, 
оприлюднення на офіційному веб-сайті Верхньодніпровської міської ради та на 
Єдиному державному веб-порталі відкритих даних.

7. Проекти місцевого рівня, включені до єдиного проектного портфеля 
публічних інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади, які не 
потребують фінансування за рахунок коштів державного бюджету та надання 
державної підтримки, за ознакою галузі (сектору) автоматично програмними 
засобами Єдиної інформаційної системи надсилаються на галузеву (секторальну) 



оцінку міністерству, відповідальному за відповідну галузь (сектор) для пубдічного 
інвестування, та за її результатами можуть бути включені до галузевого 
(секторального) проектного портфеля держави.

Відхилення проекту за результатами проведення галузевої (секторальної) 
оцінки на державному рівні не є підставою для припинення/зупинення подальшої 
підготовки чи реалізації такого проекту.

8. Внесення змін до єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади забезпечується відділом 
економіки у разі надходження від структурних підрозділів обґрунтованих 
пропозицій щодо:

виключення проектів та програм із єдиного проектного портфеля публічних 
інвестицій Верхньодніпровської міської територіальної громади за результатами 
оцінки ефективності їх реалізації;

включення до єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади проектів та програм з 
галузевого (секторального) проектного портфеля громади, які мають підтверджені 
джерела фінансування (укладені угоди, договори тощо) у відповідному періоді.

Відділ економіки забезпечує узагальнення пропозицій структурних 
підрозділів та подання їх на розгляд інвестиційної ради Верхньодніпровської 
міської територіальної громади не частіше ніж один раз на квартал.

Інвестиційна рада Верхньодніпровської міської територіальної громади 
розглядає пропозиції, подані структурними підрозділами, та вносить у разі 
потреби зміни до єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Верхньодніпровської міської територіальної громади.

9. Виключення проектів та програм із галузевого (секторального) проектного 
портфеля Верхньодніпровської міської територіальної громади і єдиного 
проектного портфеля публічних інвестицій Верхньодніпровської міської 
територіальної громади здійснюється структурним підрозділом, відповідальним за 
формування такого портфеля, на підставі:

невідповідності визначеним цілям та завданням стратегічних документів 
державного планування;

змін в економічній, політичній або соціальній сфері, які призвели до 
збільшення ризиків та унеможливили подальшу реалізацію проекту;

порушень в дотриманні строків здійснення заходів проекту або програми;
внесення до Єдиної інформаційної системи недостовірної інформації щодо 

проекту або програми.

Начальник відділу економічного планування, 
інвестицій та розвитку підприємництва Іванна Савченко

І


